1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021 № 4482
О внесении изменений в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 05.08.2020 № 1909
В соответствии с государственной программой Московской области «Образования Подмосковья» на 2020-2025, в связи с увеличением стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.08.2020 № 1909 (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 1.5 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- детей, являющимися победителями и призерами спортивных мероприятий;

- детей, являющимися победителями и призерами олимпиад и конкурсов;

- обучающихся кадетских классов.».

2) пункты 2.2-2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2  Установить:
2.2.1  с 01.01.2022 по 31.12.2022 года для обучающихся льготных категорий по основным общеобразовательным программам в Учреждениях:

1) ежедневные горячие завтраки для обучающихся 1 смены и горячие полдники для обучающихся 2 смены на сумму 71,30 рублей:

- для обучающихся 1-4 классов - за счет средств субсидии 1-4 классов и софинансирования  из муниципального бюджета;

- для обучающихся льготных категорий 5-11 классов - за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей (24 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 47,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

 2)  ежедневные обеды на сумму 97 рублей:

- для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей - за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета;
2.2.2  с 01.01.2023 для обучающихся льготных категорий по основным общеобразовательным программам в Учреждениях:

1) ежедневные горячие завтраки для обучающихся 1 смены и горячие полдники для обучающихся 2 смены на сумму 74,30 рублей:

- для обучающихся 1-4 классов - за счет средств субсидии 1-4 классов и софинансирования  из муниципального бюджета;

- для обучающихся льготных категорий 5-11 классов - за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей (15 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 59,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

 2)  ежедневные обеды на сумму 101 рублей:

- для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей - за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета.
2.3. Установить:

2.3.1 с 01.01.2022 по 31.12.2022 для обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам общеобразовательных учреждений (детям с ограниченными возможностями здоровья двухразовое питание: завтрак на сумму 71,30 рублей и обед на сумму 97 рублей за счет средств субсидии и софинансирования из муниципального бюджета.
2.3.2 с 01.01.2023 для обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам общеобразовательных учреждений (детям с ограниченными возможностями здоровья двухразовое питание: завтрак на сумму 74,30 рублей и обед на сумму 101 рубль за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета.
2.4. Установить:

2.4.1 с 01.01.2022 по 31.12.2022 для обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Одинцовской общеобразовательной школы "Надежда" и  муниципального казенного общеобразовательного учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Старогородковской общеобразовательной школы "Гармония" за счет средств муниципального бюджета трехразовое питание: завтрак на сумму 71,30 рублей, обед на сумму 97 рублей и полдник на сумму 29 рублей.
2.4.2 с 01.01.2023 для обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Одинцовской общеобразовательной школы "Надежда" и  муниципального казенного общеобразовательного учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Старогородковской общеобразовательной школы "Гармония" за счет средств муниципального бюджета трехразовое питание: завтрак на сумму 74,30 рублей, обед на сумму 101 рубль и полдник на сумму 29 рублей.».
 3) пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6 Установить:

2.6.1 с 01.01.2022 по 31.12.2022 обучающимся на дому по медицинским показаниям компенсацию стоимости питания по количеству дней обучения, согласно расписанию их учебных занятий:

- для обучающихся 1-4 классов – 71,30 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей – 168,30 рублей (в том числе 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 106,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

- для обучающихся льготных категорий 5-11 классов –  71,30 рублей (в том числе 18 рублей за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 53,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

- для обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 168,30 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам общеобразовательных учреждений (детям с ограниченными возможностями здоровья)– 168,30 рублей (в том числе 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 106,30 рублей за счет средств муниципального бюджета).
2.6.2 с 01.01.2023 обучающимся на дому по медицинским показаниям компенсацию стоимости питания по количеству дней обучения, согласно расписанию их учебных занятий:

- для обучающихся 1-4 классов –  74,30 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей – 175,30 рублей (в том числе 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 113,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

- для обучающихся льготных категорий 5-11 классов –  74,30 рублей (в том числе 18 рублей за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета; 56,30 рублей за счет средств муниципального бюджета);

- для обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 175,30 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам общеобразовательных учреждений (детям с ограниченными возможностями здоровья)– 175,30 рублей (в том числе 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета 113,30 рублей за счет средств муниципального бюджета).».
4) дополнить Положение пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8 Финансирование завтраков резервного списка обучающихся 5-11 классов и льготных обедов производится за счет экономии средств субсидии и софинансирования  из муниципального бюджета.».

2. Финансово-казначейскому Управлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области учесть подпункты 2 и 3 пункта 1 настоящего постановления при формировании бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и последующие годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальных сайтах в сети «Интернет» Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Глава Одинцовского городского округа
                                        А.Р. Иванов